
4 CÔNG BÁO Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
 TỈNH PHÚ THỌ 

Số: 11/2011/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Thọ, ngày 18 tháng 8 năm 2011 

 NGHỊ QUYẾT  

Phê chuẩn nhu cầu bổ sung biên chế công chức năm 2012 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ                                                                       
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 
2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về 
quản lý biên chế công chức; 

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26 tháng 7 năm 2010 của Bộ Nội vụ 
hướng dẫn thực hiện một số ñiều quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 
tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 2284/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2011 của 
UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính và nhu cầu biên chế hành chính 
năm 2012; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn nhu cầu bổ sung biên chế công chức năm 2012 và ñề nghị Bộ 
Nội vụ trình Chính phủ giao bổ sung 156 biên chế công chức năm 2012 cho tỉnh Phú 
Thọ, gồm: 

- Bổ sung 18 biên chế, trong ñó 5 biên chế ñể thành lập Phòng Công tác Thanh niên 
thuộc Sở Nội vụ ñể thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về công tác Thanh niên trên 
ñịa bàn và 13 biên chế ñể bố trí công chức phụ trách công tác thanh niên thuộc Phòng 
Nội vụ của 13 huyện, thành thị theo Thông báo số 327/TB/TW ngày 16/4/2010 của Ban 
Chấp hành Trung ương, thông báo ý kiến của Bộ Chính trị về ðề án tổ chức bộ máy 
quản lý Nhà nước về công tác thanh niên; Thông tư số 04/2011/TT-BNV ngày 
10/02/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn bổ sung nhiệm vụ, tổ chức và biên chế của Sở Nội 
vụ, phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện về công tác thanh niên. 



Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011 CÔNG BÁO 5

- Bổ sung 68 biên chế cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị ñể 12 huyện, thị 
có bình quân mỗi huyện 80 biên chế, thành phố Việt Trì có 130 biên chế. Tổng cộng 
1.090 biên chế, hiện nay ñã giao 1.022 biên chế. 

- Bổ sung 10 biên chế cho Ban Tôn giáo thuộc Sở Nội vụ theo Thông tư số 
04/2010/TT-BNV ngày 20/5/2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn, tổ chức và biên chế của Ban Tôn giáo trực thuộc Sở Nội vụ thuộc Ủy ban 
nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Căn cứ vào khối hượng công việc, 
tính chất, ñặc ñiểm quản lý Nhà nước về tôn giáo ở ñịa phương, dự kiến biên chế của 
Ban Tôn giáo thuộc Sở Nội vụ tỉnh Phú Thọ là 14 biên chế, trong ñó ñiều chuyển 4 biên 
chế từ phòng Tôn giáo sang, còn lại ñề nghị bổ sung 10 biên chế. 

- Bổ sung 25 biên chế cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ñể thành lập thêm 
phòng mới và sắp xếp kiện toàn tổ chức bộ máy. Căn cứ Thông tư Liên tịch số 
02/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 28/01/2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ 
hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ñã 
xây dựng ðề án số 113/ðA-VP ngày 09/3/2011 về kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, cơ 
cấu tổ chức, bộ máy của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, trong ñó thành lập thêm 
Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính và Phòng tiếp công dân, chuyển Trung tâm Công 
báo - Tin học từ ñơn vị sự nghiệp sang quản lý Nhà nước. 

- Bổ sung 9 biên chế cho Văn phòng ðoàn ðại biểu Quốc hội và Hội ñồng nhân 
dân tỉnh ñể thành lập thêm 02 phòng mới. Căn cứ Nghị quyết số 545/2007/UBTVQH 12 
ngày 11/12/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập và quy ñịnh vị trí, chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu, tổ chức của Văn phòng ðoàn ðại biểu Quốc hội và 
Hội ñồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Văn phòng ðoàn ðại biểu 
Quốc hội và Hội ñồng nhân dân tỉnh ñã xây dựng ñề án về tổ chức bộ máy, trong ñó, 
thành lập thêm, 02 phòng mới là phòng Thông tin - Dân nguyện và Phòng Hoạt ñộng 
Thường trực Hội ñồng nhân dân. 

- Bổ sung 26 biên chế cho phòng Lao ñộng - Thương binh và Xã hội của 13 huyện, 
thành, thị, mỗi phòng 02 biên chế, trong ñó, bố trí 01 cán bộ chuyên trách về công tác 
dạy nghề theo Quyết ñịnh số 1956/Qð-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt ðề án ñào tạo nghề cho lao ñộng nông thôn ñến năm 2020 và bố trí 01 cán bộ 
chuyên trách làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em theo Quyết ñịnh số 267/Qð-TTg 
ngày 22/02/2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình quốc gia bảo vệ trẻ 
em giai ñoạn 2011 - 2015. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ trình Chính phủ giao bổ sung biên chế 
công chức năm 2012 cho tỉnh Phú Thọ. 



6 CÔNG BÁO Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội 
ñồng nhân dân tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ hai 
thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2011. 

 

        

      CHỦ TỊCH 

Nguyễn Doãn Khánh (ðã ký) 
 


